
 

ERRATA SEI Nº 0021157713/2024 - SAP.LCT

 

 

Joinville, 30 de abril de 2024.
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 220/2024
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL Nº 90220/2024

 
O Município de Joinville leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no Pregão Eletrônico nº
220/2024 , destinado à Contratação de empresa de engenharia especializada para manutenção do
sistema de iluminação pública do Município de Joinville/SC, promoveu as seguintes alterações:
 
ONDE SE LÊ:
 
1 - DA LICITAÇÃO
1.1 - Do Objeto do Pregão
(...)
1.4 - Data e horário limites para cadastro de propostas e início da sessão pública: 02/05/2024 até às 08:30
horas.
(...)
8.4.4 - Deverá constar na proposta:
8.4.4.1 -  Planilha Orçamentária contendo:
a) Orçamento detalhado (Planilha Orçamentária Sintética): com indicação do respectivo custo unitário,
percentual de BDI para o item, preço unitário (custo unitário acrescido do BDI) e o preço total do item.
a.1) Para contribuir com a elaboração das propostas, disponibiliza-se planilha extraída do sistema G-
obras, juntamente com este edital no sítio eletrônico do Município de Joinville.
a.1.1) Salienta-se que em casos de eventual divergência, devem ser considerados os documentos devidamente
assinados e publicados junto ao Edital. Ressalta-se que é de responsabilidade do proponente a elaboração da
sua proposta em conformidade com as exigências do Edital.
b) Composição de custos: devendo constar a composição de todos os custos unitários indicados no
orçamento detalhado (planilha orçamentária sintética), calculados levando-se em conta todos os materiais,
mão de obra e encargos necessários à sua execução.
b.1) Inclusive nos casos em que são utilizadas composições extraídas de tabelas de referência.
8.4.4.2 - Cronograma físico-financeiro, limitado a 12 (doze) meses.

Errata SAP.LCT 0021157713         SEI 24.0.075521-8 / pg. 1



(...)
 
 
LEIA-SE:
1 - DA LICITAÇÃO
(...)
1.4 - Data e horário limites para cadastro de propostas e início da sessão pública: 17/05/2024 até às
08:30 horas.
(...)
8.4.4 - Deverá constar na proposta:
8.4.4.1 -  Planilha Orçamentária contendo:
a) Orçamento detalhado (Planilha Orçamentária Sintética): com indicação do respectivo custo unitário,
percentual de BDI para o item, preço unitário (custo unitário acrescido do BDI) e o preço total do item.
a.1) Para contribuir com a elaboração das propostas, disponibiliza-se planilha extraída do sistema G-
obras, juntamente com este edital no sítio eletrônico do Município de Joinville.
a.1.1) Salienta-se que em casos de eventual divergência, devem ser considerados os documentos devidamente
assinados e publicados junto ao Edital. Ressalta-se que é de responsabilidade do proponente a elaboração da
sua proposta em conformidade com as exigências do Edital.
(SUPRIME-SE A ALÍNEA "b")
8.4.4.2 - Cronograma físico-financeiro, limitado a 12 (doze) meses.
(...)
 
OBSERVAÇÃO: As demais condições do edital e seus Anexos permanecem inalteradas.
 

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 30/04/2024, às 15:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
30/04/2024, às 16:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021157713 e o código CRC D22CDAD9.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.075521-8
0021157713v4

Errata SAP.LCT 0021157713         SEI 24.0.075521-8 / pg. 2


	Errata SAP.LCT 0021157713

